
Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  1 z 18 
 

 
 

Návrh k připomínkám 
-  

 
 
 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové (dále jen „AS LF 
HK“) ze dne 4. 11. 2024 čj.: UKLFHK/598294/2024. 
 
Přítomni: 
prof. MUDr. Lenka Borská, Ph.D. prof. MUDr. Stanislav Mičuda, Ph.D. 
prof. MUDr. Miloš Broďák, Ph.D. doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D.  
prof. Ing. Zdeněk Fiala, CSc. MUDr. Olga Rejtarová, Ph.D. 
prof. MUDr. Viktor Chrobok, CSc., Ph.D. prof. MUDr. Martina Řezáčová, Ph.D. 
MUDr. Petra Kašparová, Ph.D. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D.   
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. prof. MUDr. Pavel Šponer, Ph.D. 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. doc., MUDr. Ilja Tachecí, Ph.D. 
prof. Ing. Jan Kremláček, Ph.D. doc. MUDr. Milan Vošmik, Ph.D. 
prof. MUDr. Miroslav Kuba, CSc. prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 
doc. MUDr. Otto Kučera, Ph.D.  
 
Bělohrad Ctibor Lux Kristián, MUDr. 
Hula Ondřej Pavelka Tomáš 
 
 
Omluveni: 
doc. MUDr. Filip Gabalec, Ph.D. Moudrá Klára 
MUDr. Eduard Havel, Ph.D. Novotný Ondřej 
prof. MUDr. Jiří Páral, Ph.D. Péči Veronika 
doc. MUDr. Miroslav Solař, Ph.D. Samson Darin Mammen 
prof. MUDr. Jan Vojáček, Ph.D. Šváb Marek 
Ismaiel Omar Urbánek Filip 
Michel Karel  
 
Hosté: 
prof. MUDr. Jiří. Manďák, Ph.D. doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D. 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc. doc. MUDr. Jakub Suchánek, Ph.D. 
prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. Ing. Věra Tlapáková 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D. Ing. Jiří Špulák 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. Ing. Iva Frydrychová 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D. Ing. Gabriela Hrubecká 
 
 

Ze 36 členů AS LF HK bylo při zahájení přítomno 19 členů AS LF HK (15 
zaměstnanců, 4 studentů). V průběhu jednání se dostavilo další 4 členové AS LF HK. 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  2 z 18 
 

1. Zahájení 
 

  Doc. Radocha přivítal všechny přítomné členy AS LF HK, přítomné členy vedení LF 
HK a hosty.  
 

 
2. Určení skrutátorů 

 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 96/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory prof. Krejska 
a C. Bělohrada. 
Pro: 15 
 

Proti: 0 Zdrželo se:4 
 

Přítomno:19  
 

Usnesení přijato 

 
 

3. Schválení programu zasedání AS LF HK 
 
Návrh programu: 
 

 
1. Zahájení  
2. Určení skrutátorů 
3. Schválení programu 4. 11. 2024 
4. Schválení zápisu ze zasedání AS LF HK dne 7. 10. 2024 
5. Informace o výsledku hlasování k návrhu nového doktorského studijního programu 

Experimentální intenzívní medicína, které se uskutečnilo per rollam 
6. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023 
7. Návrh na změnu garanta předmětů Histologie a embryologie I (FZP004), Histologie a 

embryologie II (FZP020), Vybrané kapitoly z histologie a embryologie orofaciální oblasti 
(FV026), Histology and Embryology I (FDP004), Histology end Embryology II (FDP021) 
a Selected Topics from Orofacial Histology and Embryology (FV027) 

8. Návrh na zrušení volitelného předmětu Sexology (FG50008) 
9. Návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských programů pro akademický rok 

2025/2026 
10. Návrh rozdělení institucionální podpory do jednotlivých vědních oblastí – program 

Cooperatio (LF HK) v roce 2024 
11. Hodnocení vědeckého výkonu pro účely přerozdělování institucionální podpory – 

program Cooperatio (LF HK) 
12. Sdělení děkana a proděkanů 
13. Informace z RVŠ 
14. Informace z AS UK  
15. Různé 

 
 

Hlasování o  aklamací usnesení č. 97/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program zasedání AS LF 
HK dne 4. 11. 2024. 
Pro: 17 Proti: 0 Zdrželo se:2  Přítomno:19  

 
Usnesení přijato 

 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  3 z 18 
 

4. Kontrola a schválení zápisu z jednání AS LF HK dne 7. 10. 2024 
 

Předsednictvo AS LF HK nedostalo žádné připomínky k návrhu zápisu, který dostali 
všichni členové AS LF HK předem.  
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 98/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze zasedání AS LF HK 
dne 7. 10. 2024. 
Pro: 16 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 3 
 

Přítomno: 19 
 

Usnesení přijato 

 
 

5. Informace o výsledku hlasování k návrhu nového doktorského studijního 
programu Experimentální intenzívní medicína, které se uskutečnilo per rollam 

Předkládá:  předsednictvo AS LF HK 
 
  Na základě žádosti proděkana prof. Kašky ohledně schválení návrhu nového 
doktorského studijního programu Experimentální intenzívní medicína ve spolupráci všech 
LF Univerzity Karlovy, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční formu v českém jazyce, 
odhlasovali senátoři per rollam níže uvedené usnesení.  
 Osloveno celkem 36 členů AS LF HK, 24 bylo PRO a 12 se zdrželo, nikdo nebyl 
proti. Akademický senát tedy souhlasil per rollam s níže uvedeným usnesením: 

 
Hlasování o  per rollam usnesení č. 99/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje per rollam návrh nového 
doktorského studijního programu Experimentální intenzívní medicína ve spolupráci všech 
LF Univerzity Karlovy, standardní doba výuky 4 roky pro prezenční formu v českém jazyce. 
Pro: 24 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 12 Přítomno: 36 
 

Usnesení přijato 

   
Hlasování o  aklamací usnesení č. 100/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem hlasování per 
rollam k návrhu nového doktorského studijního programu Experimentální intenzívní 
medicína ve spolupráci všech LF Univerzity Karlovy, standardní doba výuky 4 roky pro 
prezenční formu v českém jazyce. 
Pro: 15 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 4 Přítomno: 19 
 

Usnesení přijato 

 
  

6. Návrh na rozdělení výsledku hospodaření za rok 2023 
Předkládá:  prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph. D., děkan 
Zpracovala:   Ing. Věra Tlapáková, tajemnice 
 
Rozšířeným kolegiem rektorky bylo dne 30. 9. 2024 schváleno rozdělení výsledku 
hospodaření UK za rok 2023.  
 
Za rok 2023 dosáhla Univerzita Karlova účetního výsledku hospodaření před zdaněním ve 
výši 148 416 tis. Kč a po úpravách základu daně z příjmů o položky snižující a zvyšující 
základ daně, činí výsledek hospodaření k rozdělení včetně hodnoty nerozděleného výsledku 
hospodaření z minulých let částku 134 938 tis. Kč.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  4 z 18 
 

 
Dosažený hospodářský výsledek LF HK před zdaněním za rok 2023 činil 510 tis. Kč, po 
úpravách a připočtení nerozděleného výsledku hospodaření z minulých let je k rozdělení 
určen výsledek hospodaření ve výši 924 tis. Kč.  
 
Vzhledem k probíhající výstavbě Mephared 2 navrhujeme částku ve výši 924 tis. Kč 
převést do  fondu reprodukce investičního majetku, který lze použít k pořízení 
dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku, k úhradě splátek úvěrů a půjček 
použitých na nabytí nebo zhodnocení dlouhodobého hmotného nebo nehmotného 
majetku, jako doplňkového zdroje financování oprav nebo udržování dlouhodobého 
hmotného nebo nehmotného majetku a dále na převody do fondů dle Pravidel 
hospodaření Univerzity Karlovy ze dne 14. 12. 2016. 
 
Stav fondů k 30. 9. 2024 v tis. Kč: 
 

Fond reprodukce investičního majetku 90 929 17 420 4 705 103 644
Fond rezervní 8 552 0 8 100 452
Fond účelově určených prostředků 6 101 104 2 694 3 511
Fond provozních prostředků 9 902 186 8 452 1 636
Fond stipendijní 4 544 1 341 5 5 880
Fond sociální 17 546 1 717 4 777 14 486

Stav k 30. 9. 
2024

Název fondu Stav k 1.1.2024
Tvorba v roce 

2024
Čerpání v roce 

2024

28 733 129 609Celkem fondy 137 574 20 768

 
 
Návrh byl projednán a odsouhlasen na KD dne 17. 10. 2024. 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 101/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s tím, aby byl převedený 
výsledek hospodaření za rok 2023 a nerozdělený výsledek hospodaření z minulých let v 
celkové výši 924 tis. Kč převeden do fondu reprodukce investičního majetku LF HK. 
Pro: 14 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 6 Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 

7. Návrh na změnu garanta předmětů Histologie a embryologie I (FZP004), Histologie 
a embryologie II (FZP020), Vybrané kapitoly z histologie a embryologie orofaciální 
oblasti (FV026), Histology and Embryology I (FDP004), Histology end Embryology 
II (FDP021) a Selected Topics from Orofacial Histology and Embryology (FV027) 

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného 
lékařství 

  Žádost přednosty Ústavu histologie a embryologie prof. MUDr. Jaroslava Mokrého, 
Ph.D. o změnu garanta předmětů Histologie a embryologie I (FZP004),  Histologie 
a embryologie II (FZP020) a Vybrané kapitoly z histologie a embryologie orofaciální oblasti 
(FV026) ve studijním programu Zubní lékařství, a předmětů Histology and Embryology I 
(FDP004), Histology end Embryology II (FDP021) a Selected Topics from Orofacial 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  5 z 18 
 

Histology and Embryology (FV027) ve studijním programu Dentistry, a to z důvodu skončení 
pracovního poměru doc. MUDr. Yvony Mazurové, CSc. Novým garantem předmětů je 
navrhován MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 

Bylo projednáno vedením fakulty dne 3. 10. 2024 
 
Viz příloha č. 1 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 102/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Tomáše Soukupa, 
Ph.D. novým garantem předmětů Histologie a embryologie I (FZP004), Histologie a 
embryologie II (FZP020), Vybrané kapitoly z histologie a embryologie orofaciální oblasti 
(FV026), Histology and Embryology I (FDP004), Histology end Embryology II (FDP021) a 
Selected Topics from Orofacial Histology and Embryology (FV027), a to od ak. roku 
2024/2025.  
Pro: 15 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 5 Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
8. Návrh na zrušení volitelného předmětu Sexology (FG50008) 

Předkládá:  prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D. - proděkanka pro výuku všeobecného 
lékařství 

 
  Žádost přednosty Psychiatrické kliniky o zrušení volitelného předmětu Sexology 
(FG50008) z důvodu nedostatku vyučujících pro daný předmět. 
 
Bylo projednáno vedením fakulty dne 3. 10. 2024 
 
Viz příloha č. 2 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 103/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zrušení volitelného 
předmětu Sexology (FG50008) od ak. roku 2024/2025. 
Pro: 16 
 

Proti: 1 Zdrželo se: 3 Přítomno:20  
 

Usnesení přijato 

 
  

9. Návrh podmínek přijímacího řízení do doktorských programů pro akademický rok 
2025/2026  

Předkládá: MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy 
a výuku bakalářských programů 

 
Vlastní podmínky jsou v příloze č. 3: Podmínky PŘ ke studiu PŘ KD_25-26_čj  

 
Vyhlášení přijímacího řízení pro akademický rok 2025/2026 navrhuje děkan na základě 
požadavků OR v následujících doktorských studijních programech v českém jazyce (zadány 
do SIS, kontrolovány a schváleny RUK): 
 

Doktorský studijní program 
v českém jazyce v anglickém jazyce 

Prezenční 
studium 

Kombinované 
studium 

Prezenční 
studium 

Kombinované 
studium 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  6 z 18 
 

Standardní doba studia 4 
roky 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

počet 
studentů 

Aplikovaná fyzika a matematika 
v lékařství a farmacii 1 2 0 0 

Biomedicínské vědy 2 8 0 0 

Farmakologie a toxikologie 1 2 0 0 

Gynekologie a porodnictví 0 1 0 0 

Chirurgie 0 3 0 0 

Klinická biochemie 0 5 0 0 
Klinická onkologie a 
radioterapie 0 1 0 0 

Lékařská a farmaceutická 
mikrobiologie 0 1 0 0 

Lékařská imunologie 0 1 0 0 

Neurologie 0 3 0 0 

Oční lékařství 0 5 0 0 

Patologie 0 2 0 0 

Preventivní medicína 1 4 0 0 

Psychiatrie 0 1 0 0 

Radiologie 0 2 0 0 

Stomatologie 0 2 0 0 

Veřejné zdravotnictví 1 2 0 0 

Vnitřní nemoci 0 5 0 0 

Xenobiochemie a patobiochemie 1 2 0 0 

Celkem míst 7 54 0 0 
 
Forma a náplň přijímacích zkoušek je stanovena pro každý studijní program individuálně. 
V závažných případech může uchazeč požádat o absolvování přijímací zkoušky jinou formou 
(např. videokonference). Žádost schvaluje děkan. Přijímací řízení bez přijímací zkoušky se 
nevyhlašuje. Podmínky uplatňované v přijímacím řízení budou po schválení v orgánech LF 
HK vyhlášeny 30. 11. 2024. 
Uzávěrka přihlášek       do 30. 4. 2025 
Přijímací zkoušky proběhnou:     9. – 20. 6. 2025 
Náhradní termíny    23.-27.6.2025 
 
Přihlášky z webové aplikace LF HK přijímá Studijní oddělení LF HK, adresa: Lékařská 
fakulta v Hradci Králové, Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové.  
K přihlášce musí uchazeč přiložit následující doklady:  

• odborný životopis, 
• úředně ověřené kopie magisterského diplomu a dodatku k diplomu, případně dokladu 

o obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v magisterském stupni 
studia (uchazeči, kteří do doby podání přihlášky řádně nedokončili magisterské 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  7 z 18 
 

studium, předloží úřední doklad o tom, že studují poslední ročník magisterského nebo 
navazujícího magisterského studia a písemné prohlášení o předpokládaném termínu 
jeho ukončení). Nejsou-li doklady vystaveny v českém, slovenském nebo anglickém 
jazyce, je zapotřebí doložit i jejich úřední překlad. Pro volbu formy úředního ověření 
dokumentů je určující sídlo instituce, která doklad vystavila. Způsoby ověření ZDE.  
Na základě toho, do které skupiny patří země, podle jejíhož právního řádu byl doklad 
vystaven, uchazeč doloží buď úředně ověřenou kopii dokumentu, nebo úředně 
ověřenou kopii apostilovaného či superlegalizovaného dokumentu. Dokumenty, u 
nichž je možné apostilu / superlegalizaci nahradit potvrzujícím e-mailem od 
zahraniční vysoké školy. Postačí tedy doložit ve formě úředně ověřené kopie 
dokumentu, je-li tento potvrzující e-mail zaslán zahraniční vysokou školou přímo na 
e-mailovou adresu fakulty, která se posouzením zabývá. 

• doklad o zkoušce z českého jazyka na úrovni C1 se dokládá státní jazykovou 
zkouškou z českého jazyka vykonanou na jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky, nebo zkouškou z českého jazyka na úrovni C1 a vyšší uskutečněnou 
plnoprávným členem certifikované Asociace jazykových zkušebních institucí v 
Evropě-ALTE (platí pro uchazeče/ky, kteří/ré chtějí studovat v českém jazyce a 
nemají maturitní zkoušku z češtiny nebo slovenštiny) nebo státní závěrečnou 
zkouškou nebo státní rigorózní zkouškou či státní doktorskou zkouškou vykonané na 
vysoké škole studijního programu uskutečňovaném v českém nebo slovenském jazyce, 

• seznam publikovaných vědeckých prací, 
• stručnou anotaci zamýšlené práce (téma lze stanovit na základě dohody se školitelem), 
• další doklady o splnění podmínek požadovaných příslušným doktorským studijním 

programem nebo hodné zřetele. 
 

Poplatek za úkony spojené s přijímacím řízením pro studium v českém jazyce je stanovený v 
souladu s § 58 odst. 1 zákona o vysokých školách a činí 810,- Kč, je splatný s podáním 
přihlášky (č. účtu198592792/0300 ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 500 
02, var. symbol: číslo elektronické přihlášky, specifický symbol 83003). Poplatek je splatný 
k poslednímu dni lhůty pro podání přihlášky. 
Pro převod poplatků ze zahraničí použijte IBAN: CZ 4603000000000198592792, SWIFT 
CEKOCZPP, variabilní symbol 85. Sídlo fakulty: Univerzita Karlova, Ovocný trh 560/5, 110 
00 Praha. Banka: ČSOB, a.s., Ulrichovo náměstí 734, Hradec Králové 500 02.   
V souladu s ustanovením čl. 4 odst. 5 Řádu přijímacího řízení pro uchazeče Univerzity 
Karlovy zašle uchazeči fakulta pozvánku k přijímací zkoušce nejpozději 30 dní před datem 
jejího konání. V případě, že fakulta zasílá pozvánku na náhradní termín přijímací zkoušky, lze 
tuto lhůtu přiměřeně zkrátit.  
Uchazeč, který předchozí vysokoškolské vzdělání absolvoval na zahraniční vysoké škole, 
předloží za účelem doložení předchozího vzdělání některý z následujících dokladů: doklad o 
obecném uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání v České republice, získaný podle § 
89 a 90 zákona o vysokých školách (tzv. "nostrifikace"); zahraniční doklad o zahraničním 
vysokoškolském vzdělání, který je v České republice podle jejích mezinárodních závazků 
rovnocenný bez dalšího úředního postupu (vysokoškolský diplom a dodatek ze Slovenska, 
Polska, Maďarska, Slovinska; výjimky viz webové stránky); nebo zahraniční doklad o 
zahraničním vysokoškolském vzdělání, který fakulta sama posoudí (poplatek 960 Kč). 
Detailní informace týkající se způsobu prokázání splnění řádného ukončení studia v 
bakalářském nebo magisterském studijním programu pro absolventy zahraničních vysokých 
škol naleznete na webových stránkách fakulty, sekce Uchazeči o studium. Doklady je nutné 
fyzicky zaslat na adresu fakulty: Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové, 
Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové nejpozději jeden měsíc před stanoveným termínem 
zápisu. Poplatek uchazeč uhradí současně s platbou za přihlášku nebo v okamžiku, kdy 

https://www.lfhk.cuni.cz/getattachment/Uchazeci-o-studium/Doktorske-studium-(Ph-D-)/Radne-prijimaci-rizeni-doktorske-studium/UK-6452-version1-formy_overeni_abecedni_seznam_statu.pdf.aspx?lang=cs-CZ


Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  8 z 18 
 

požádá o posouzení svého zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení. Číslo účtu: 
198592792/0300 ČSOB a.s. Hradec Králové, var. symbol Identifikační číslo elektronické 
přihlášky, specifický symbol 83003. 
 
Diskuse: 
Doc. Kučera a prof. Kuba upozornili, že v dokumentu podmínek přijímacího řízení do DSP 
Biomedicínské vědy v akad. roce 2025/26 chybí 2 školící pracoviště Ústav anatomie a Ústav 
patologické fyziologie. Na základě diskuse bylo AS odsouhlaseno doplnění tohoto údaje do 
příslušného dokumentu prostřednictvím studijního oddělení.  

Proběhla rozsáhlá diskuse na téma vzniku podmínek přijímacího řízení DSP i v anglickém 
jazyce. Do diskuse se zapojili doc. Radocha, prof. Kaška, děkan, prof. Krejsek a prof. Žák, 
který sdělil, že akreditace studia DSP byla vydána pouze na český jazyk. Na téma anglické 
mutace bude nutná další diskuse a jednání. 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 104/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým návrhem 
podmínek přijímacího řízení včetně poplatku za nostrifikaci zahraničního vysokoškolského 
vzdělání (960,- Kč) a počty studentů v 1. ročníku do doktorských studijních programů pro 
rok 2025/2026. 
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se:1  Přítomno: 20 
 

Usnesení přijato 

 
 

10. Návrh rozdělení institucionální podpory do jednotlivých vědních oblastí – program 
Cooperatio (LF HK) v roce 2024 

Předkládá:  prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. – proděkan pro vědeckou činnost 
 
  Klíčem pro rozdělení institucionální podpory je, v souladu k usnesením AS LF HK 
dne 4.4.2022, vědecký výkon / publikační aktivita pracoviště hodnocený v souvislém období 
5 let s každoročním posunem evaluačního perimetru o jeden kalendářní rok. Pro rok 2024 se 
jedná o údaje za roky 2018-2022. 
 

Vědní oblasti a obory Součet z Kč 
Cardiovascular Science 992 714,94 

Angiologie a vaskulární chirurgie 62 503,65 
Kardiochirurgie 356 367,16 
Kardiologie 573 844,13 

Dental Medicine 1 123 085,90 
Zubní lékařství 1 123 085,90 

Health Sciences 1 852 769,50 
Ošetřovatelství 172 056,00 
Veřejné zdravotnictví, hygiena a epidemiologie, pracovní 

lékařství 
1 680 713,50 

Immunity and Infection 2 807 539,57 
Alergologie a klinická imunologie 1 333 793,65 
Lékařská mikrobiologie a infekční nemoci 1 473 745,92 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  9 z 18 
 

Intensive Care Medicine 216 808,58 
Anesteziologie a resuscitace 101 291,84 
Intenzivní péče 115 516,74 

Internal Disciplines 1 338 412,23 
Dermatovenerologie 351 587,42 
Gastroenterologie a hepatologie 225 025,66 
Geriatrie a gerontologie 12 595,18 
Nefrologie 267 670,59 
Pneumologie 274 823,42 
Revmatologie 206 709,96 

Maternal and Childhood Care 1 533 186,76 
Gynekologie a porodnictví 1 038 291,83 
Neonatologie 494 894,94 

Medical Diagnostics and Basic Medical Sciences 9 235 843,75 
Biomedicínská informatika 51 816,30 
Fyziologie a patofyziologie 1 494 905,09 
Laboratorní diagnostika 204 984,40 
Lékařská biofyzika 1 201 774,52 
Medicínská biochemie 2 950 605,63 
Medicínská genetika 494 390,82 
Morfologické obory medicíny 1 258 074,03 
Patologie 996 582,78 
Soudní lékařství 283 759,32 
Zobrazovací metody v lékařství 298 950,86 

Metabolic Diseases 740 886,71 
Endokrinologie, diabetologie a metabolismus 585 238,54 
Výživa a dietologie 155 648,17 

Neurosciences 2 437 453,61 
Neurochirurgie 340 713,97 
Neurologie a neurovědy 1 944 629,27 
Neurozobrazování 11 378,26 
Psychiatrie a sexuologie 140 732,12 

Oncology and Haematology 1 891 847,13 
Hematologie 876 775,43 
Onkologie 1 015 071,71 

Pediatrics 174 787,62 
Pediatrie 174 787,62 

Pharmaceutical Sciences 2 828 263,19 
Farmakologie a toxikologie 2 828 263,19 

Surgical Disciplines 2 343 518,49 
Hrudní chirurgie 159 628,60 
Chirurgie břicha 765 949,50 
Oftalmologie 280 520,00 
Ortopedie 81 615,60 
Otorinolaryngologie 383 620,00 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  10 z 18 
 

Plastická chirurgie 115 643,57 
Transplantologie a transplantační chirurgie 73 565,69 
Traumatologie 235 889,82 
Urologie 247 085,71 

Celkový součet 29 517 118,00 
 
 
Hlasování o  aklamací usnesení č. 105/2024 
Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený návrh rozdělení 
institucionální podpory do vědních oblastí (program Cooperatio) na Lékařské fakultě v 
Hradci Králové platný pro rok 2024.  
Pro: 19 
 

Proti: 0 Zdrželo se: 2 Přítomno: 21 
 

Usnesení přijato 

 
11. Hodnocení vědeckého výkonu pro účely přerozdělování institucionální podpory – 

program Cooperatio (LF HK)  
Předkládá:  prof. MUDr. Petr Hejna, Ph.D. – proděkan pro vědeckou činnost 
 
  Primární motivací navrženého způsobu hodnocení vědeckého výkonu pracovišť / 
akademických pracovníků (a z něho vyplývajícího / derivovaného objemu institucionální 
podpory) je preference vysoce kvalitních publikací nad jejich kvantitou (publikace v 
časopisech s impakt faktorem nad mediánem oboru: Q1, Q2) při současné prioritizaci 
příspěvků charakteru původních vědecko-výzkumných prací – odborných studií (original 
study). Podpora přehledových prací (review) je zastropována na maximálně tři přehledové 
práce za hodnocené 5leté období. Do hodnocení vědeckého výkonu jsou započítány i další 
dva typy odborných prací – letter to editor, case report; jejich bodová hodnota je ale zatížena 
redukčním faktorem a limitou jedné takové práce za jeden kalendářní rok pro každou z 
uvedených kategorií. Hodnota redukčního faktoru pro publikaci typu case report a letter to 
editor je stanovena na 0,4. V případě prezentace původního výzkumu (např. pilotní data, 
hodnocení vybrané proměnné, popis nového znaku apod.) může hodnota redukčního faktoru u 
publikace typu letter to editor nabývat hodnoty 0,7 (vždy na podkladě individuálního 
posouzení v gesci proděkana pro vědeckou činnost). Do hodnocení nejsou zahrnuty odborné 
práce jiného typu. Tato úprava si klade za cíl podpořit původní vědecko-výzkumné práce 
a zamezit excesivní tvorbě přehledových článků, resp. ostatních odborných prací.1  
Mentální produkce pracovišť / akademických pracovníků je stanovena / vypočtena jako 
bodový výkon, kde: 
 [bodový výkon] = A x B  
A = dosažený kvartil časopisu / nejvyšší dosažený kvartil časopisu při zařazení do 
několika oborů2 reflektující kvalitu publikace (kvartilové rozložení dle AIS – article 
influence score).  
Hodnoty bodů za dosažený kvartil:  

o Q1 = 50;  
o Q2 = 16; 
o Q3 = 4;  
o Q4 = 1.  

 
1 Při změně pracoviště se mentální produkce příslušného akademického pracovníka může přenést, předpokládá 
se ale vzájemná dohoda dotčených pracovišť, resp. individuální posouzení takového převodu v gesci proděkana 
pro vědeckou činnost / kolegia děkana. 
2 Změna parametru v souladu s novým systémem Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK od roku 2024. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  11 z 18 
 

 
 AIS je pro období let 2016-2018 (kdy ještě nebyl k dispozici) stanoven dle hodnoty v 

roce 2020.  

B = distribuční váha autorské role  
Defaultní hodnoty distribuční váhy jednotlivých autorských rolí:  

o první autor = 25 %;  
o korespondující autor = 25 %;  
o senior (poslední) autor = 10 %; 
o ostatní autoři = relativní distribuční váha stanovená podílem zbývající hodnoty 

distribuční váhy a celkového počtu autorů práce s alikvotním rozdělením mezi 
všechny autory práce včetně těch hlavních;  

o strop mentálního podílu pro jednoho autora = 66 %.  
 

 Mezi hlavní autory se počítá první, korespondující a senior (poslední) autor. Při 
souběhu autorských rolí se distribuční váha sčítá.  

 V odůvodněných a individuálně posouzených případech může být druhému autorovi 
přiřknuta defaultní hodnota distribuční váhy 10 %.  

 Při afiliaci autora k více institucím (FN HK, FaF, AV ČR apod.) je distribuční váha 
autorské role vydělena počtem afiliovaných institucí.  

DOPLNĚNÍ METODIKY PRO DALŠÍ HODNOCENÉ OBDOBÍ (včetně 2022)  
 Publikace v neimpaktovaných časopisech – periodikum musí být uvedeno v 

posledním platném Seznamu recenzovaných periodik: A = 1 (~ Q4) s redukční 
faktorem s hodnotou 0,3. Akceptovány budou maximálně dvě práce charakteru 
původní vědecké práce (original study) za jeden kalendářní rok. Nebudou se hodnotit 
práce jiného typu.  

 Multicentrické klinické studie v dikci firem – vyřešeno arbitrárně stanovenou 
distribuční váhou autorských rolí. Pokud není autor z LF HK prvním, posledním 
anebo korespondujícím autorem, bude se počítat jen proporcionální podíl ze zbývající 
hodnoty distribuční váhy.  

 Monografie – zahraniční odborné monografie v renomovaných nakladatelstvích 
(Elsevier, Springer) – editor/pořadatel: A = 50 (~ Q1), autor kapitoly: A = 16 (~ Q2). 1 
Při změně pracoviště se mentální produkce příslušného akademického pracovníka 
může přenést, předpokládá se ale vzájemná dohoda dotčených pracovišť, resp. 
individuální posouzení takového převodu v gesci proděkana pro vědeckou činnost / 
kolegia děkana. Zápis z jednání AS LF HK dne 2. 5. 2022 7 z 15 České/slovenské 
monografie editor/pořadatel: A = 16 (~ Q2), autor kapitoly: A = 4 (~ Q3).  

 Patent – udělený patent (ne patentová přihláška). Hodnota A bude stanovena dle 
úrovně patentu:  
o Český nebo jiný národní patent: A = 4 (~ Q3).  
o Český nebo jiný národní patent, který je využíván na základě platné licenční 

smlouvy: A = 16 (~ Q2).  
o Evropský nebo mezinárodní patent (EPO, WIPO), patent USA a Japonska: A = 50 

(~ Q1). 
 

K tomuto bodu obdrželi členové AS od prof. Hejny strategický materiál UK týkající se 
nového systému výkonových ukazatelů pro hodnocení vědeckého výzkumu na UK. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  12 z 18 
 

Požádal členy Komise pro vědu AS o podrobnější analýzu těchto možností a jejich 
případné vyhodnocení pro další diskusi o zvážení tří základních otázek:  

1. Je současný systém hodnocení vědeckého výkonu na LF HK funkční a měl by tedy zůstat 
beze změn? 

2. Měli bychom místo stávajícího systému přijmout nový systém výkonových ukazatelů 
navržený UK? 

3. Měli bychom do stávajícího systému hodnocení na LF HK postupně implementovat 
vybrané ukazatele nové metodiky UK? 

prof. Mičuda prezentoval doporučení Vědecké komise AS na dané otázky.  

1. Implementovat univerzitní systém hodnocení publikací (D1-Q1-Q2-Q3-Q4), použít jej na 
hodnocení roku 2023 a zahájit tak postupný náběh; nepřepočítávat starší roky. 

2. Zorganizovat setkání s Mgr. Chvátalem z RUK zde v Hradci Králové, kde nám představí 
možnosti systému UK, abychom mohli dále ladit systém LFHK v souladu s UK. 

3. Následně provést analýzy možností úprav stávajícího systému hodnocení vědy a výzkumu 
na LFHK, tak aby bylo možné tyto změny implementovat při hodnocení dat za rok 2024.   

 
Do diskuse o distribuční váze autorské role se zapojili prof. Kremláček, prof. Hejna, doc. 
Radocha, prof. Mičuda.  

 
Usnesení č. 106/2022 

Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí změnu metodiky 
výpočtu Hodnocení vědeckého výkonu pro parametr A z původního váženého kvartilu nově 
na dosažený kvartil časopisu / nejvyšší dosažený kvartil časopisu při zařazení do několika 
oborů v souladu s novým systémem Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK od roku 
2024. 
 
 

12. Sdělení děkana a proděkanů LF HK 
 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

- Dne 30. 10. 2024 zasedal Krizový štáb LF HK k aktualizaci Plánu krizové 
připravenosti LF HK. 

- V noci z pátka 1. 11. 2024 na sobotu 2. 11. 2024 vznikl požár v serverovně pod velkou 
posluchárnou v budově LF HK v Šimkově ulici. Požár byl uhašen složkami IZS. 
Poděkování Ing. Špulákovi za rychlé zajištění kompletní náhrady poškozeného 
vybavení a zprovoznění sítě ještě během víkendu. 

- Probíhají rozsáhlá jednání k problematice spojené s nedostatkem kapacit nelékařských 
zdravotnických profesí. Dne 6. 11. 2024 proběhne na Senátu parlamentu ČR jednání 
k této problematice s cílem přinést konkrétní řešení a dosáhnout shody odpovědných 
institucí a odborných společností. 

- Možné riziko vzniku soukromých lékařských fakult v ČR, které by mohly být 
realizovány prostřednictvím velkých firem, například AGEL, a.s. a Penta Investments 
Limited. 

- Aktivita Lékařské fakulty Univerzity Pavla Jozefa Šafárika v Košicích o zřízení 
pobočky v Praze, která je podporována z řad politiků a velkých firem. Riziko odlivu 
potencionálních studentů a přetahování zaměstnanců.     

- Projekt Mephared 2 – probíhá příprava společného pracoviště LF HK a FaF pro 
zajištění provozně technických záležitostí, provozním manažerem budoucího areálu 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  13 z 18 
 

Kampusu UK v Hradci Králové bude Mgr. Aleš Krejčí, který byl na základě 
společného výběrového LF HK a FaF do této funkce vybrán.  

- Na RUK byla odeslána Vnitrouniverzitní dohoda o společném postupu k dobudování 
Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové v rámci projektu Mephared 2. 

Ing. Věra Tlapáková, MBA, tajemnice fakulty 
- Od 1. 1. 2025 je možné využívat tzv. Multisport kartu jako nový benefit pro 

zaměstnance LF HK.  
 
doc. MUDr. Iva Sedláková, Ph.D., proděkanka pro koncepci a kvalitu výuky 

- 18. 10. 2024 - proběhla první část Základního kurzu pedagogických dovedností 
(ESF+) 

- 29. 10. 2024 - proběhl workshop k testování ve VŠ výuce na LF HK zaměřené na 
správné nastavení testu (ESF+) 

- Den 11. 11. 2024 bude nabídnut vyučujícím k možnosti využití návštěvy ve výuce 
s následnou zpětnou vazbou na jejich výuku odbornou asistentkou Katedry 
pedagogiky Pedagogické fakulty UK Ing. Karolínou Duschinskou, Ph.D. a odbornou 
asistentkou Katedry psychologie Pedagogické fakulty UK PhDr. Radkou High, Ph.D. 
Náklady budou hrazeny z projektu ESF+. 

- Ve dnech 29. 10. 2024 až 6. 11. 2024 probíhá ročníkové Hodnocení výuky studujícími 
ve studijním programu Všeobecné lékařství za akademický rok 2023/2024. 
- papírovou formou pro 1.- 5. ročník 
- elektronicky pro 6. ročník a absolventy 
- distribuce a sběr dotazníků zajišťují studenti - senátoři (Ctibor Bělohrad, Filip 
Urbánek) 

 
prof. MUDr. RNDr. Milan Kaška, Ph.D., proděkan pro doktorské studijní programy a výuku 
bakalářských programů 

- Informoval o průběžném stavu přihlášek do soutěže o grantovou podporu GA UK. 
- Upozornil na řešení ISP v 1. ročníku studentů DSP pro akad. rok 2024/2025.  
- Pozval na 21. ročníku mezinárodní konference studentů DSP, která se uskuteční ve 

dnech 20. - 22. 11 2024 ve Výukovém centru LF HK. 
 
prof. MUDr. Hana Langrová, Ph.D., proděkanka pro výuku všeobecného lékařství 

- Dne 18. 10. 2024 proběhla slavnostní imatrikulace studentů LF HK ve Velké aule 
Karolina v Praze. Kladné ohlasy z řad účastníků a zejména studentů. 

- Počty studentů na LF HK v ak. roce 2024/25 ke dni 31. 10. 2024, 1. ročník: 
Všeobecné lékařství - 216, Zubní lékařství – 36, Všeobecné ošetřovatelství – 31, 
Porodní asistence – 32, General Medicine – 74, Dentistry – 13; studenti Všeobecného 
lékařství 1.-6. ročník – 1155, celkem pregraduálních studentů - 1803  

- Dne 13. 11. 2024 proběhne ve Velké aule Karolina v Praze promoce magisterských 
studijních programů LF HK. 

- Dne 7. 12. 2024 od 9.00 hod. proběhne Den otevřených dveří LF HK. 
- Připravuje se rozvrh pro letní semestr ak. roku 2024/2025 

 
Na dotaz doc. Kučery, zda termín 10. 9. 2025 pro ukončení zkouškového období v ak. 
roce 2024/2025 není příliš brzy, prof. Langrová upřesnila, že začátek výuky je 
předsunut o týden před 1. 10. 2025, Studijnímu oddělení tak zbývá pouze 7 pracovních 
dní na zápis nezapsaných studentů do studia, vyřešení všech ISP, poslání výzev 
studentům, kteří se nezapsali a dále se v tomto období zajišťují podpisy proděkanů a 
děkana na žádosti a vyrozumění.  



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  14 z 18 
 

Prof. Langrová oslovila přednosty pracovišť s prosbou, aby studentům byly nabízeny 
termíny zkoušek také během letních prázdnin.  

 
doc. Ing. Josef Hanuš, CSc., proděkan pro rozvoj a informatiku 

- Informoval o projektech OP JAK (podpora studentů s SP (speciálními potřebami), 
ESF+ zvyšování kvality výuky na VŠ a investiční projekt ERDF Kvalita). Jedné se o 
centralizované projekty koordinované OPP RUK, které byly formálně zahájeny v říjnu 
2024.  

- Informoval o přípravě výběrového řízení na laboratorní vybavení v Mephared 2, které 
bude z velké části hrazeno z projektu OP JAK Kvalita. 

- Informoval o přípravě vyhlášení miniprojektů na podporu výuky na rok 2025. 
- Vyzval k efektivnímu využívání mobilních nahrávacích věží pro účely praktické 

klinické výuky (on line videopřenosy z operačních sálů či ambulancí do seminárních 
místností, jejich záznamy pro účely samostudia či tvorby elektronických výukových 
materiálů atp.). Technické a organizační informace poskytne p. Vik, správce AV 
techniky LF HK. Požadavky mohou zájemci podávat prostřednictvím HelpDesk. 

 
 
doc. MUDr. Stanislav Plíšek, Ph.D., proděkan pro specializační vzdělávání lékařů 

- 13. 11. proběhne první listopadový kurz: Radiační ochrana, přihlášeno: 15 lékařů 
- 14. 10. proběhla uzávěrka přihlášek k atestační zkoušce z oboru kardiologie, 

přihlášených je 29 uchazečů 
- 14. 10. proběhla uzávěrka přihlášek k atestační zkoušce z oboru gastroenterologie, 

přihlášených je 18 uchazečů 
- 16. 10. proběhla uzávěrka přihlášek k atestační zkoušce z oboru patologie, 

přihlášených je 5 uchazečů 
- 21. 10. proběhla uzávěrka přihlášek k atestační zkoušce z oboru vnitřní lékařství, 

přihlášených je 6 uchazečů  
 
 

13. Informace z AS UK 
 
prof. RNDr. Jan Krejsek, CSc. 

- Informoval o zasedání AS UK dne 11. 10. 2024, paní rektorka přednesla informace o 
aktuální situaci na UK. 
 

doc. MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. 
- Doplnil informaci, že AS UK nebyl dne 11. 10. 2024 usnášeníschopný a byl stanoven 

termín mimořádného zasedání AS UK dne 8. 11. 2024. 
 

14. Informace z RVŠ 
Bez příspěvku. 
 

15. Různé 
 
Děkan 

- Informoval o financování projektu Mephared 2. 
- Byl opakovaně osloven kancléřkou UK, zda by šel vyřešit problém se zajištěním 

praktického lékaře pro české studenty naší fakulty.  
Student Tomáš Pavelka doplnil pana děkana a informoval AS LF HK, že UK vybavila 
možnost pro studenty v Praze a v Plzni využívat služby praktického lékaře společnosti 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  15 z 18 
 

AGEL (i jedenkrát) pro studenty, kteří mají svého praktického lékaře mimo město 
studia a kvůli neexistenci služeb AGEL v Hradci Králové tyto služby nemohou 
studenti LF HK a FaF využívat. Tudíž se senátorka Mgr. Eliška Mašková (FaF) 
snažila kontaktovat rektorát a jednotlivé fakulty se snahou najít podobné řešení v 
Hradci Králové a studentští senátoři za LF HK ji v tom podpořili. 
Proběhla rozsáhlá diskuse na téma zajištění praktického lékaře pro studenty, do 
kterého se zapojili doc. Radocha, prof. Řezáčová, děkan, doc. Tachecí a T. Pavelka. 
Z diskuse vyplynulo, že studenti, přestože potřeba studentů LF HK zajistit praktického 
lékaře prostřednictvím naší fakulty není vysoká, vnímají, že je nefér ze strany UK, že 
zajistila praktické lékaře v Praze a v Plzni prostřednictvím firmy AGEL, což se pro 
Hradec Králové nestalo a rektorát UK by měl odpovědně k tomuto přistoupit 
 

 
 
doc. MUDr. Vladimír Koblížek, Ph.D. 

- Na dotaz, zda bude v Mephared 2 pro studenty a zaměstnance zřízena jídelna, děkan 
odpověděla, že ano.  

 
prof. MUDr. Pavel Žák, Ph.D. 

- Na dotaz k problematice Postdoc na LF HK pan prof. Kaška informoval, že výplata 
stipendií a mezd za září a říjen již proběhla a veškeré informace o projektu a o jeho 
financování poskytne Ing. Jasinková.  

 
 
doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D. 

- Připomenul všem přítomným, že od 11.-13. 11. 2024 bude probíhat 1. kolo voleb do 
AS LF HK - akademická část. Volby proběhnou elektronicky, bude rozeslána výzva 
k účasti ve volbách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Zasedání skončilo v 16.30 hodin. 
 
 
 
Příští zasedání AS LF HK se uskuteční dne 2. 12. 2024 ve 14.30 hodin ve II. posluchárně. 
 
 
 
 
 
 doc. MUDr. Jakub Radocha, Ph.D., v.r. 

předseda AS LF HK 
  
Zapsala: Petra Petrová, Radka Vlachová 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  16 z 18 
 

 
Seznam usnesení přijatých na zasedání 

Akademického senátu Lékařské fakulty v Hradci Králové 
dne 4. 11. 2024 

 
Usnesení č. Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové se usnesl: 
96/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje jako skrutátory 

prof. Krejska a C. Bělohrada. 
97/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje program 

zasedání AS LF HK dne 4. 11. 2024. 
98/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zápis ze 

zasedání AS LF HK dne 7. 10. 2024. 
99/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje per rollam 

návrh nového doktorského studijního programu Experimentální intenzívní 
medicína ve spolupráci všech LF Univerzity Karlovy, standardní doba výuky 4 
roky pro prezenční formu v českém jazyce. 

100/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s výsledkem 
hlasování per rollam k návrhu nového doktorského studijního programu 
Experimentální intenzívní medicína ve spolupráci všech LF Univerzity Karlovy, 
standardní doba výuky 4 roky pro prezenční formu v českém jazyce. 

101/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s tím, aby byl 
převedený výsledek hospodaření za rok 2023 a nerozdělený výsledek 
hospodaření z minulých let v celkové výši 924 tis. Kč převeden do fondu 
reprodukce investičního majetku LF HK. 

102/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje MUDr. Tomáše 
Soukupa, Ph.D. novým garantem předmětů Histologie a embryologie I 
(FZP004), Histologie a embryologie II (FZP020), Vybrané kapitoly z histologie 
a embryologie orofaciální oblasti (FV026), Histology and Embryology I 
(FDP004), Histology end Embryology II (FDP021) a Selected Topics from 
Orofacial Histology and Embryology (FV027), a to od ak. roku 2024/2025. 

103/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje zrušení 
volitelného předmětu Sexology (FG50008) od ak. roku 2024/2025. 

104/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové souhlasí s předloženým 
návrhem podmínek přijímacího řízení včetně poplatku za nostrifikaci 
zahraničního vysokoškolského vzdělání (960,- Kč) a počty studentů v 1. ročníku 
do doktorských studijních programů pro rok 2025/2026. 

105/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové schvaluje předložený 
návrh rozdělení institucionální podpory do vědních oblastí (program Cooperatio) 
na Lékařské fakultě v Hradci Králové platný pro rok 2024. 

106/2024 Akademický senát Lékařské fakulty v Hradci Králové bere na vědomí změnu 
metodiky výpočtu Hodnocení vědeckého výkonu pro parametr A z původního 
váženého kvartilu nově na dosažený kvartil časopisu / nejvyšší dosažený kvartil 
časopisu při zařazení do několika oborů v souladu s novým systémem 
Výkonových ukazatelů pro vědecký výkon UK od roku 2024. 

 
 
 
 
 
 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  17 z 18 
 

List of the approved resolutions  
by the Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 

4th November 2024 
Resolution No. The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové has 

adopted the resolutions below: 
96/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 

of prof. Krejsek and the student C. Bělohrad as the tellers. 
97/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 

the meeting programme on 4th November 2024. 
98/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 

the meeting records from 7th October 2024. 
99/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 

per rollam the proposal for accreditation documents for doctoral study 
programs in Experimental intensive care medicine of standard teaching 
duration 4 years for full-time form in Czech. 

100/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the result of the per rollam vote on the proposal for a new doctoral study 
program in Experimental Intensive Care Medicine in collaboration with all 
faculties of Charles University, with a standard teaching duration of 4 years of 
full-time study in Czech. 

101/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
that the financial results for the year 2023 and the undistributed financial 
results from the previous years in the amount of 924 thousand CZK in total are 
to be transferred to the investment property reproduction fund of the Faculty of 
Medicine in Hradec Králové. 

102/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
MUDr. Tomáš Soukup, Ph.D. as the new guarantor of the courses Histologie a 
embryologie I (FZP004), Histologie a embryologie II (FZP020), Vybrané 
kapitoly z histologie a embryologie orofaciální oblasti (FV026), Histology and 
Embryology I (FDP004), Histology end Embryology II (FDP021) and 
Selected Topics from Orofacial Histology and Embryology (FV027), from the 
academic year 2024/2025. 

103/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the cancellation of the optional subject Sexology (FG50008) from the 
academic year 2024/2025. 

104/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové agrees 
with the submitted conditions of entrance examinations in the doctoral study 
programmes for the academic year 2025/2026 including the fee for recognition 
of the university degree and diplomas (CZK 960) and the conditions for 
admission and the number of students for the first study year. 

105/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové approves 
the submitted proposal for the division of institutional support in scientific 
areas (Cooperatio program) at the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
valid for the year 2024. 

106/2024 The Academic Senate of the Faculty of Medicine in Hradec Králové 
acknowledges the changes in the methodology for calculating the Scientific 
Performance Evaluation for parameter A from the original weighted quartile to 
the achieved quartile of the journal / highest achieved quartile of the journal 
when included in several fields, in accordance with the new Performance 
Indicators System for Scientific Performance at Charles University from 2024. 



Zápis z jednání AS LF HK dne 4. 11. 2024  18 z 18 
 

 


	-
	Přítomni:
	Lux Kristián, MUDr.
	Bělohrad Ctibor
	Pavelka Tomáš
	Hula Ondřej
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	Usnesení přijato
	- Počty studentů na LF HK v ak. roce 2024/25 ke dni 31. 10. 2024, 1. ročník: Všeobecné lékařství - 216, Zubní lékařství – 36, Všeobecné ošetřovatelství – 31, Porodní asistence – 32, General Medicine – 74, Dentistry – 13; studenti Všeobecného lékařství...
	- Informoval o projektech OP JAK (podpora studentů s SP (speciálními potřebami), ESF+ zvyšování kvality výuky na VŠ a investiční projekt ERDF Kvalita). Jedné se o centralizované projekty koordinované OPP RUK, které byly formálně zahájeny v říjnu 2024.
	- Informoval o přípravě výběrového řízení na laboratorní vybavení v Mephared 2, které bude z velké části hrazeno z projektu OP JAK Kvalita.
	- Informoval o přípravě vyhlášení miniprojektů na podporu výuky na rok 2025.
	- Vyzval k efektivnímu využívání mobilních nahrávacích věží pro účely praktické klinické výuky (on line videopřenosy z operačních sálů či ambulancí do seminárních místností, jejich záznamy pro účely samostudia či tvorby elektronických výukových materi...

